www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

278 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 14 de Dezembro de 2023 • Edição IVCMLXVI
,c..v-1-ººs~ s: ,-;, ~

~====================================== .{ ~ l
Ç> úm,1,/R,,.," "'

ld:07383BB6815EB282

~s ~--......

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBAS
C.N.P.J. - 01.612.576/0001-72

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 075/2023-GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARIDAS, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e nos termos do art. 11 §
2° da Lei nº 17 de 30 de setembro de 2005,

RESOLVE:

Art. 1° Conceder Fériaso(a) Conselheiro(a) TutelarSr(a). MAIDA
PEREIRA,portador(a) da cédula de identidade nº3.402.877-SSP/PI, inscrito(a) no CPF.
056.617.583-59, nomeada pela Portaria nº 02/2020, de 10/01/2020,correspondente
férias vencidas no perlodo de 10/01/2022 a 10/01 /2023.

Art. 2°- O perlodo para gozo de ferias de que trata o Art. Primeiro desta Portaria,
compreende entreos dias0I/12/2023 a 30/12/2023.

Art. 3° -Encerrado o perlodo de gozo das férias, o(a) Conselheiro(a) retomará
automaticamente as atividades inerentes ao cargo no seu posto de trabalho.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições
contrárias.

Cientifique-se, publique-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Guaribas, em 01 de dezembro de 2023.

1-nd• M.tio• d• And,w•
Prefeito Municipal

ld :0471BOCSC64AAF73
• • • •

1'1'rtt
ÕUÃBIBIIS ~--~

PORTARIA Nº 076/2023-GP

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBAS
C.N.P.J . -01.612.576/0001 -72

GABINETE DO PREFEITO

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARffiAS, ESTADO DO PIAUÍ,no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,e nos termos do art. 35,
inciso IV da Lei Municipal nº 143, 01 de março de 202l(Regime Jurídico Estatutário
dos Servidores,

RESOLVE:

Art. 1º - Exoneraro Sr. DEMERVAL DE OLIVEIRA, portador da cédula de identidade
nº3.943 .795-SSP/PI e CPF. 042.125.448-30, do cargo efetivode auxiliar de serviços
gerais, adquirido através do Concurso Público nº 001/1997, e declara vagância do cargo.

Art. 2°- A exoneração de que trata o artigo 1º desta Portaria, é decorrente de
aposentadoria por tempo de serviços, concedido pelo Instituto Nacional de Previdência
social (INSS) em 08/11/2023.

Art_ 3° - Declara-se, encerrado para todos os efeitos legais o Contrato de Trabalho
anotado pela CTPS nº 24243, serie 00006-PI.

Art. 4°- Determina os procedimentos de desvinculação dos sistemas de folha de
pagamento, da GEFIP e RAIS, como bem a inativação do Sistema RH Web do TCE-PI.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições
contrárias.

Cientifique-se, publique-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de G~ em 01 de dezembro de 2023.

Joercio de Andrade
Prefeito Municipal

ld:OCC55197F786AF1C

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE USBOA- PIAUÍ
CNPJ 06.553.820/DDDl-97

DISTRATO DE CONTRATO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO

OBJETO: " DISTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO

DETERMINADO"

DISTRATANTE: UNIDADE MISTA DE SAUDE PEDRO VICENTE DA SILVA, CNPJ:

08.867.144/0001-51

DISTRATADO: RAFAEL HENRIQUE LOPES BATISTA, CPF: 043.760.473-09.

VALOR: NÃO HÁ VALORES EM HAVER DO CONTRATO RESCINDIDO.

VIGÊNCIA: O PRESENTE DISTRATO PASSA A VIGORAR ENTRE AS PARTES A PARTIR DA

ASSINATURA DO DISTRATO.

DATA DA ASSINATURA DO DISTRATO: 01 DE OUTUBRO DE 2023.

ld:OCC55197F786AF14

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA- PIAUÍ
CNPJ 06.553.820/0001-97

DISTRATO DE CONTRATO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO

OBJETO: "DISTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO

DETERMINADO"

DISTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, CNPJ: 11.408.453/0001-78

DISTRATADO: FERNANDA DE OLIVEIRA ROLIM VILLA VERDE, CPF: 962.619.433-20.

VALOR: NÃO HÁ VALORES EM HAVER DO CONTRATO RESCINDIDO.

VIGÊNCIA: O PRESENTE DISTRATO PASSA A VIGORAR ENTRE AS PARTES A PARTIR DA

ASSINATURA DO DISTRATO .

DATA DA ASSINATURA DO DISTRATO: 30 DE NOVEMBRO DE 2023.

ld:09FEC6A73C72AF 16

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA- PIAUÍ
CNPJ 06.SS3.820/DDD1-97

DISTRATO DE CONTRATO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO

OBJETO: " DISTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO

DETERMINADO"

DISTRATANTE: UNIDADE MISTA DE SAUDE PEDRO VICENTE DA SILVA, CNPJ :

08.867 .144/0001- 51

DISTRATADO: ANTONIO PEDRO DA SILVA, CPF: 733.561.903· 34.

VALOR: NÃO HÁ VALORES EM HAVER DO CONTRATO RESCINDIDO.

VIGÊNCIA: O PRESENTE DISTRATO PASSA A VIGORAR ENTRE AS PARTES A PARTIR DA

ASSI NATURA 00 DISTRATO.

DATA DA ASSINATURA DO DISTRATO: 07 DE NOVEMBRO DE 2023.

ld:0047EOSCADACAF25

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA- PIAUÍ
CNPJ 06.553.820/DDDl-97

DISTRATO DE CONTRATO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO

OBJETO: " DISTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO

DETERMI NADO"

DISTRATANTE: UNIDADE MISTA DE SAUDE PEDRO VICENTE DA SILVA, CNPJ :

08.867.144/0001-51

DISTRATADO: FERNANDA DE OLIVEIRA ROLIM VILLA VERDE, CPF: 962,619,433-20,

VALOR: NÃO HÁ VALORES EM HAVER DO CONTRATO RESCINDIDO.

VIGi!NCIA: O PRESENTE DISTRATO PASSA A VIGORAR ENTRE AS PARTES A PARTIR DA

ASSINATURA DO DISTRATO.

DATA DA ASSINATURA DO DISTRATO: 30 DE NOVEMBRO DE 2023.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org